Pouso Alegre, 02 de Março de 2011.

Ofício Nº 166/2011

Senhor Vereador,

Após efetuar acurada análise nas contas de telefonia móvel da Câmara Municipal, constatamos que estão sendo realizadas ligações através de outras operadoras, diversas da que temos o contrato firmado (“Vivo” - código 15), a um custo expressivamente mais elevado.

Para ilustrar o acima afirmado, apresentamos algumas tarifas de ligações de longa distância, dentro e fora do Estado de Minas Gerais, praticadas por várias operadoras, que foram extraídas da fatura de janeiro de 2011, desta Câmara Municipal:

a) Ligações efetuadas do celular para um telefone fixo:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Intelig (23)

de: SP para: SP

R$ 1,84

Oi (31)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 1,56

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: área 12 para: área 12

R$ 1,78

VIVO (15)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 0,28

b) Ligações realizadas do celular para outro celular:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Oi (31)

de: BH para: BH

R$ 1,09

Oi (31)

de: SP para: SP

R$ 1,77

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: SP para: SP

R$ 1,95

VIVO (15)

de: BH para: BH

R$ 0,28

VIVO (15)

de: SP para: SP

R$ 0,28

Esperando termos aclarado a situação a todos os usuários do plano corporativo desta Casa e contando com a compreensão dos ilustres edis, para que otimizem o uso dos serviços colocados à disposição de seu gabinete parlamentar para o cumprimento do respectivo mandato, manifestamos o nosso respeito e admiração, subscrevendo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Dr. Marcus Vinícius Vieira Teixeira

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 02 de Março de 2011.

Ofício Nº 166/2011
Senhor Vereador,

Após efetuar acurada análise nas contas de telefonia móvel da Câmara Municipal, constatamos que estão sendo realizadas ligações através de outras operadoras, diversas da que temos o contrato firmado (“Vivo” - código 15), a um custo expressivamente mais elevado.

Para ilustrar o acima afirmado, apresentamos algumas tarifas de ligações de longa distância, dentro e fora do Estado de Minas Gerais, praticadas por várias operadoras, que foram extraídas da fatura de janeiro de 2011, desta Câmara Municipal:

a) Ligações efetuadas do celular para um telefone fixo:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO
Intelig (23)

de: SP para: SP

R$ 1,84

Oi (31)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 1,56

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: área 12 para: área 12

R$ 1,78

VIVO (15)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 0,28

b) Ligações realizadas do celular para outro celular:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Oi (31)

de: BH para: BH

R$ 1,09

Oi (31)

de: SP para: SP

R$ 1,77

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: SP para: SP

R$ 1,95

VIVO (15)

de: BH para: BH

R$ 0,28

VIVO (15)

de: SP para: SP

R$ 0,28

Esperando termos aclarado a situação a todos os usuários do plano corporativo desta Casa e contando com a compreensão dos ilustres edis, para que otimizem o uso dos serviços colocados à disposição de seu gabinete parlamentar para o cumprimento do respectivo mandato, manifestamos o nosso respeito e admiração, subscrevendo-nos,

Atenciosamente,
	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilma. Sra.

Dulcinéia Maria da Costa

Vereadora

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 02 de Março de 2011.

Ofício Nº 166/2011

Senhor Vereador,

Após efetuar acurada análise nas contas de telefonia móvel da Câmara Municipal, constatamos que estão sendo realizadas ligações através de outras operadoras, diversas da que temos o contrato firmado (“Vivo” - código 15), a um custo expressivamente mais elevado.

Para ilustrar o acima afirmado, apresentamos algumas tarifas de ligações de longa distância, dentro e fora do Estado de Minas Gerais, praticadas por várias operadoras, que foram extraídas da fatura de janeiro de 2011, desta Câmara Municipal:

a) Ligações efetuadas do celular para um telefone fixo:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Intelig (23)

de: SP para: SP

R$ 1,84

Oi (31)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 1,56

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: área 12 para: área 12

R$ 1,78

VIVO (15)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 0,28

b) Ligações realizadas do celular para outro celular:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Oi (31)

de: BH para: BH

R$ 1,09

Oi (31)

de: SP para: SP

R$ 1,77

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: SP para: SP

R$ 1,95

VIVO (15)

de: BH para: BH

R$ 0,28

VIVO (15)

de: SP para: SP

R$ 0,28

Esperando termos aclarado a situação a todos os usuários do plano corporativo desta Casa e contando com a compreensão dos ilustres edis, para que otimizem o uso dos serviços colocados à disposição de seu gabinete parlamentar para o cumprimento do respectivo mandato, manifestamos o nosso respeito e admiração, subscrevendo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Fabrício de Oliveira Machado

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 02 de Março de 2011.

Ofício Nº 166/2011

Senhor Vereador,

Após efetuar acurada análise nas contas de telefonia móvel da Câmara Municipal, constatamos que estão sendo realizadas ligações através de outras operadoras, diversas da que temos o contrato firmado (“Vivo” - código 15), a um custo expressivamente mais elevado.

Para ilustrar o acima afirmado, apresentamos algumas tarifas de ligações de longa distância, dentro e fora do Estado de Minas Gerais, praticadas por várias operadoras, que foram extraídas da fatura de janeiro de 2011, desta Câmara Municipal:

a) Ligações efetuadas do celular para um telefone fixo:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Intelig (23)

de: SP para: SP

R$ 1,84

Oi (31)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 1,56

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: área 12 para: área 12

R$ 1,78

VIVO (15)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 0,28

b) Ligações realizadas do celular para outro celular:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Oi (31)

de: BH para: BH

R$ 1,09

Oi (31)

de: SP para: SP

R$ 1,77

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: SP para: SP

R$ 1,95

VIVO (15)

de: BH para: BH

R$ 0,28

VIVO (15)

de: SP para: SP

R$ 0,28

Esperando termos aclarado a situação a todos os usuários do plano corporativo desta Casa e contando com a compreensão dos ilustres edis, para que otimizem o uso dos serviços colocados à disposição de seu gabinete parlamentar para o cumprimento do respectivo mandato, manifestamos o nosso respeito e admiração, subscrevendo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Frederico Coutinho de Souza Dias

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 02 de Março de 2011.

Ofício Nº 166/2011

Senhor Vereador,

Após efetuar acurada análise nas contas de telefonia móvel da Câmara Municipal, constatamos que estão sendo realizadas ligações através de outras operadoras, diversas da que temos o contrato firmado (“Vivo” - código 15), a um custo expressivamente mais elevado.

Para ilustrar o acima afirmado, apresentamos algumas tarifas de ligações de longa distância, dentro e fora do Estado de Minas Gerais, praticadas por várias operadoras, que foram extraídas da fatura de janeiro de 2011, desta Câmara Municipal:

a) Ligações efetuadas do celular para um telefone fixo:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Intelig (23)

de: SP para: SP

R$ 1,84

Oi (31)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 1,56

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: área 12 para: área 12

R$ 1,78

VIVO (15)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 0,28

b) Ligações realizadas do celular para outro celular:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Oi (31)

de: BH para: BH

R$ 1,09

Oi (31)

de: SP para: SP

R$ 1,77

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: SP para: SP

R$ 1,95

VIVO (15)

de: BH para: BH

R$ 0,28

VIVO (15)

de: SP para: SP

R$ 0,28

Esperando termos aclarado a situação a todos os usuários do plano corporativo desta Casa e contando com a compreensão dos ilustres edis, para que otimizem o uso dos serviços colocados à disposição de seu gabinete parlamentar para o cumprimento do respectivo mandato, manifestamos o nosso respeito e admiração, subscrevendo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Hélio Carlos Oliveira

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 02 de Março de 2011.

Ofício Nº 166/2011

Senhor Vereador,

Após efetuar acurada análise nas contas de telefonia móvel da Câmara Municipal, constatamos que estão sendo realizadas ligações através de outras operadoras, diversas da que temos o contrato firmado (“Vivo” - código 15), a um custo expressivamente mais elevado.

Para ilustrar o acima afirmado, apresentamos algumas tarifas de ligações de longa distância, dentro e fora do Estado de Minas Gerais, praticadas por várias operadoras, que foram extraídas da fatura de janeiro de 2011, desta Câmara Municipal:

a) Ligações efetuadas do celular para um telefone fixo:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Intelig (23)

de: SP para: SP

R$ 1,84

Oi (31)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 1,56

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: área 12 para: área 12

R$ 1,78

VIVO (15)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 0,28

b) Ligações realizadas do celular para outro celular:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Oi (31)

de: BH para: BH

R$ 1,09

Oi (31)

de: SP para: SP

R$ 1,77

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: SP para: SP

R$ 1,95

VIVO (15)

de: BH para: BH

R$ 0,28

VIVO (15)

de: SP para: SP

R$ 0,28

Esperando termos aclarado a situação a todos os usuários do plano corporativo desta Casa e contando com a compreensão dos ilustres edis, para que otimizem o uso dos serviços colocados à disposição de seu gabinete parlamentar para o cumprimento do respectivo mandato, manifestamos o nosso respeito e admiração, subscrevendo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Laércio Faria Machado

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 02 de Março de 2011.

Ofício Nº 166/2011

Senhor Vereador,

Após efetuar acurada análise nas contas de telefonia móvel da Câmara Municipal, constatamos que estão sendo realizadas ligações através de outras operadoras, diversas da que temos o contrato firmado (“Vivo” - código 15), a um custo expressivamente mais elevado.

Para ilustrar o acima afirmado, apresentamos algumas tarifas de ligações de longa distância, dentro e fora do Estado de Minas Gerais, praticadas por várias operadoras, que foram extraídas da fatura de janeiro de 2011, desta Câmara Municipal:

a) Ligações efetuadas do celular para um telefone fixo:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Intelig (23)

de: SP para: SP

R$ 1,84

Oi (31)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 1,56

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: área 12 para: área 12

R$ 1,78

VIVO (15)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 0,28

b) Ligações realizadas do celular para outro celular:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Oi (31)

de: BH para: BH

R$ 1,09

Oi (31)

de: SP para: SP

R$ 1,77

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: SP para: SP

R$ 1,95

VIVO (15)

de: BH para: BH

R$ 0,28

VIVO (15)

de: SP para: SP

R$ 0,28

Esperando termos aclarado a situação a todos os usuários do plano corporativo desta Casa e contando com a compreensão dos ilustres edis, para que otimizem o uso dos serviços colocados à disposição de seu gabinete parlamentar para o cumprimento do respectivo mandato, manifestamos o nosso respeito e admiração, subscrevendo-nos,
Atenciosamente,
	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Moacir Franco

Presidente Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 02 de Março de 2011.

Ofício Nº 166/2011

Senhor Vereador,

Após efetuar acurada análise nas contas de telefonia móvel da Câmara Municipal, constatamos que estão sendo realizadas ligações através de outras operadoras, diversas da que temos o contrato firmado (“Vivo” - código 15), a um custo expressivamente mais elevado.

Para ilustrar o acima afirmado, apresentamos algumas tarifas de ligações de longa distância, dentro e fora do Estado de Minas Gerais, praticadas por várias operadoras, que foram extraídas da fatura de janeiro de 2011, desta Câmara Municipal:

a) Ligações efetuadas do celular para um telefone fixo:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Intelig (23)

de: SP para: SP

R$ 1,84

Oi (31)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 1,56

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: área 12 para: área 12

R$ 1,78

VIVO (15)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 0,28

b) Ligações realizadas do celular para outro celular:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Oi (31)

de: BH para: BH

R$ 1,09

Oi (31)

de: SP para: SP

R$ 1,77

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: SP para: SP

R$ 1,95

VIVO (15)

de: BH para: BH

R$ 0,28

VIVO (15)

de: SP para: SP

R$ 0,28

Esperando termos aclarado a situação a todos os usuários do plano corporativo desta Casa e contando com a compreensão dos ilustres edis, para que otimizem o uso dos serviços colocados à disposição de seu gabinete parlamentar para o cumprimento do respectivo mandato, manifestamos o nosso respeito e admiração, subscrevendo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 02 de Março de 2011.

Ofício Nº 166/2011

Senhor Vereador,

Após efetuar acurada análise nas contas de telefonia móvel da Câmara Municipal, constatamos que estão sendo realizadas ligações através de outras operadoras, diversas da que temos o contrato firmado (“Vivo” - código 15), a um custo expressivamente mais elevado.

Para ilustrar o acima afirmado, apresentamos algumas tarifas de ligações de longa distância, dentro e fora do Estado de Minas Gerais, praticadas por várias operadoras, que foram extraídas da fatura de janeiro de 2011, desta Câmara Municipal:

a) Ligações efetuadas do celular para um telefone fixo:
OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Intelig (23)

de: SP para: SP

R$ 1,84

Oi (31)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 1,56

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: área 12 para: área 12

R$ 1,78

VIVO (15)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 0,28
b) Ligações realizadas do celular para outro celular:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Oi (31)

de: BH para: BH

R$ 1,09

Oi (31)

de: SP para: SP

R$ 1,77

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: SP para: SP

R$ 1,95

VIVO (15)

de: BH para: BH

R$ 0,28

VIVO (15)

de: SP para: SP

R$ 0,28

Esperando termos aclarado a situação a todos os usuários do plano corporativo desta Casa e contando com a compreensão dos ilustres edis, para que otimizem o uso dos serviços colocados à disposição de seu gabinete parlamentar para o cumprimento do respectivo mandato, manifestamos o nosso respeito e admiração, subscrevendo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Pereira Alves

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 02 de Março de 2011.

Ofício Nº 166/2011

Senhor Vereador,

Após efetuar acurada análise nas contas de telefonia móvel da Câmara Municipal, constatamos que estão sendo realizadas ligações através de outras operadoras, diversas da que temos o contrato firmado (“Vivo” - código 15), a um custo expressivamente mais elevado.

Para ilustrar o acima afirmado, apresentamos algumas tarifas de ligações de longa distância, dentro e fora do Estado de Minas Gerais, praticadas por várias operadoras, que foram extraídas da fatura de janeiro de 2011, desta Câmara Municipal:

a) Ligações efetuadas do celular para um telefone fixo:
OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Intelig (23)

de: SP para: SP

R$ 1,84

Oi (31)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 1,56

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: área 12 para: área 12

R$ 1,78

VIVO (15)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 0,28

b) Ligações realizadas do celular para outro celular:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Oi (31)

de: BH para: BH

R$ 1,09

Oi (31)

de: SP para: SP

R$ 1,77

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: SP para: SP

R$ 1,95

VIVO (15)

de: BH para: BH

R$ 0,28

VIVO (15)

de: SP para: SP

R$ 0,28

Esperando termos aclarado a situação a todos os usuários do plano corporativo desta Casa e contando com a compreensão dos ilustres edis, para que otimizem o uso dos serviços colocados à disposição de seu gabinete parlamentar para o cumprimento do respectivo mandato, manifestamos o nosso respeito e admiração, subscrevendo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Raphael Prado dos Santos

Vereador

Pouso Alegre-MG
Pouso Alegre, 02 de Março de 2011.

Ofício Nº 166/2011

Senhor Vereador,

Após efetuar acurada análise nas contas de telefonia móvel da Câmara Municipal, constatamos que estão sendo realizadas ligações através de outras operadoras, diversas da que temos o contrato firmado (“Vivo” - código 15), a um custo expressivamente mais elevado.

Para ilustrar o acima afirmado, apresentamos algumas tarifas de ligações de longa distância, dentro e fora do Estado de Minas Gerais, praticadas por várias operadoras, que foram extraídas da fatura de janeiro de 2011, desta Câmara Municipal:

a) Ligações efetuadas do celular para um telefone fixo:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Intelig (23)

de: SP para: SP

R$ 1,84

Oi (31)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 1,56

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: área 12 para: área 12

R$ 1,78

VIVO (15)

de: BH para: Pouso Alegre
R$ 0,28

b) Ligações realizadas do celular para outro celular:

OPERADORA
CHAMADA/ÁREA

VALOR/MINUTO

Oi (31)

de: BH para: BH

R$ 1,09

Oi (31)

de: SP para: SP

R$ 1,77

Embratel (21)

de: BH para: BH

R$ 1,57

Embratel (21)

de: SP para: SP

R$ 1,95

VIVO (15)

de: BH para: BH

R$ 0,28

VIVO (15)

de: SP para: SP

R$ 0,28

Esperando termos aclarado a situação a todos os usuários do plano corporativo desta Casa e contando com a compreensão dos ilustres edis, para que otimizem o uso dos serviços colocados à disposição de seu gabinete parlamentar para o cumprimento do respectivo mandato, manifestamos o nosso respeito e admiração, subscrevendo-nos,

Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilma. Sra.

Rogéria Aparecida Ferreira de Oliveira

Vereadora

Pouso Alegre-MG
PAGE